
پیمان معادی از هشتم تا 13 
ــردو«  ــت گ آبـــان بــا فیلم »درخـ
کاری از محمدحسین مهدویان 
در کردستان دیده خواهد شد. 
درخواست نمایش فیلم از سوی 

پخش کننده اثر مطرح شده است.

سینما و تلویزیون دوشنبه    1۴ مهر  61399
1۷ صفر 1۴۴2.شماره 20۴92

شنبه  روز  از  حسینی  شهاب 
ــه ایــنــتــرنــتــی  ــام ــرن اجـــــرای ب
»هم رفیق« را آغاز کرده است. 
این برنامه قرار بود اوایــل مهر 
منتشر شود، اما فعلا در حال 

ضبط اســت و زمــان انتشار آن به آبــان  موکول 
شده است.

وضعیت  از  تسلیمی  شهین 
بازیگران در سینما و  پوشش 
کرده  انتقاد  خانگی  نمایش 
در  بعضی  ــه  ک اســـت  گفته  و 
سینما بازیگران خانم را مجبور 
می کنند که آرایش کنند و موهایشان را بیرون 

بریزند!

مهران رجبی با انتشار پستی از 
بهبودی کامل خود پس از ابتلا 
به کووید-19 خبر داده و نوشته 
است که پس از پایان قرنطینه، 
ــازی در سریال »صبح  ــه ب ادام

آخرین روز« را از سر گرفته است.

چهره ها و خبر ها

احترام برومند به جمع بازیگران 
سریال »سلمان فــارســی« اثر 
شده  اضافه  میرباقری  داوود 
است. تصویربرداری این پروژه 
در شهرک نــور لوکیشن فیلم 

»محمد رسول ا...)ص(« در حال انجام است.

ــزت ا... مهرآوران در سریال  ع
ــی  ــردانـ ــارگـ ــد« بـــه کـ ــ ــاه ــ »ش
ایــفــای  ســیــدســجــاد حسینی 
نقش خواهد کرد. این مجموعه 
ــرار اســت در شش فصل 25  ق

قسمتی، ویژه پخش از شبکه سه ساخته شود.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

گزارش

 ایزدیار و جدیدی
ستاره های کم نور »لتیان«

ساخته  اولین  »لتیان«  کاشیان-فیلم  مائده 
علی تیموری، پس از مدتی اکران آنلاین، از فردا 
در شبکه نمایش خانگی منتشر می شود. این 
فیلم که ستاره هایی مانند امیر جدیدی، پریناز 
ایزدیار و سارا بهرامی دارد، نتوانست در اکران 
رضایت  و  باشد  داشته  موفقی  حضور  آنلاین 
مخاطبان را جلب کند. بازی بازیگر نقش اصلی 
مرد فیلم یعنی امیر جدیدی یکی از نقاط ضعف 
مهم »لتیان« بود و بازیگر نقش اصلی زن آن یعنی 
پریناز ایزدیار هم در نقش نه چندان متفاوت خود، 

توجه مخاطب را جلب نکرد.

بازی بد یک بازیگر خوب	 
امیر جدیدی در »لتیان« نقش آقازاده ای به نام 
»طاها« را بازی می کند که به طرز بیمارگونه ای 
شکاک و عصبی اســت و در پی کشف گذشته 
نامزد خود است.پیشتر نمونه ای از این شخصیت 
را با بازی بسیار خوب جدیدی در »عرق سرد« 
دیده بودیم، اما برخلاف آن فیلم، امیر جدیدی 
در »لتیان« نمی تواند تغییر احساسات لحظه ای 
کاراکتر »طاها« را به نمایش بگذارد. او در این 
بــازی بسیار تصنعی و یکنواختی دارد،  فیلم 
بنابراین هیچ حسی به مخاطب منتقل نمی کند، 
حضور قابل باوری در فیلم ندارد و تماشاگر را با 
خود همراه نمی کند. البته شخصیت پردازی 
»طاها« هم ضعف های مهمی دارد و این موضوع 
نیز به سهم خود بازی جدیدی را تحت تاثیر قرار 

داده است.

حضور تکراری پریناز ایزدیار	 
پریناز ایزدیار نقش دختری به نام »سلما« را بازی 
می کند که در آستانه ازدواج است، اما همسفر 
شدن او با همسر سابقش »مانی«، مشکلاتی را 
برایش به وجود می آورد. بازی پریناز ایزدیار در 
این فیلم، بازی او در فیلم هایی مانند »هت تریک« 
و »متری شیش و نیم« را برای مخاطب تداعی 
می کند و تفاوت زیادی با آن ها ندارد. بنابراین 
او نیز در کنار دیگر بازیگران فیلم مانند امیر 
جدیدی و سارا بهرامی بازی خوبی از خود به 
نمایش نمی گذارد. هرچند که نمی توان بازی 
ایزدیار را جزو نقاط ضعف فیلم به حساب آورد، 
اما از طرفی هم نمی توان بازی او در این فیلم را 

خوب و متفاوت دانست.

نگاهی به آخرین قسمت مستند »در لباس سربازی«؛ خاطرات شفاهی رهبر انقلاب از دفاع مقدس

نقش سرنوشت ساز آیت ا...خامنه ای در آزادسازی سوسنگرد

شنبه شب ساعت 20 شبکه یک سیما میزبان 
از مستند خاطرات  و آخرین قسمت  سومین 
شفاهی بــود. پایان ایــن مجموعه سه قسمتی 
در حالی رقم خورد که در قسمت نخست راوی 
ــاز جنگ  وقایع روزهـــای پــیــروزی انقلاب تا آغ
تحمیلی از منظر خاطرات آیـــت ا... خامنه ای 
بود و قسمت دوم به فاصله زمانی شروع جنگ 
تا محاصره سوسنگرد پرداخت. آخرین قسمت 
از این مجموعه، ماجرای آزادسازی افتخارآمیز 
شهر استراتژیک سوسنگرد و نقش ویژه آیت ا... 
ــداد  بــه تفصیل بیان  ــ خامنه ای را درایـــن روی
کرد و پس از آن با بازخوانی اختلافات ایشان 
با ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهور وقــت، با 
ماجرای عزل بنی صدر و ترور نافرجام آیت ا... 

خامنه ای پایان یافت.

سوسنگرد، پیش از عملیات	 
بخش قابل توجهی از قسمت سوم مستند »در 
لباس سربازی«، به اتفاقاتی می پردازد که در چند 
روز پیش و پس از عملیات آزادسازی سوسنگرد 
رخ داد. مهر و آبان 59،شهر سوسنگرد در غرب 
استان خوزستان هدف حملات شدید ارتش بعث 
قرار گرفته و از 23 آبان محاصره شده بود. گفته 
شده که حدود 200 نفر از نظامی های ارتش با 
همراهی نیروهای مردمی بومی، مقاومت کرده 
و شهر را نگه داشته بودند. عملیات شکست حصر 
این شهر قرار بود در 26 آبان 59 انجام شود، ولی 

با کارشکنی، به شکست نزدیک شده بود.

فرشته ها را نگه دارید!	 
امکانات  سوسنگرد،  محاصره  ــای  ــ روزه در 
رزمنده های محاصره بسیار ناچیز بوده است. 
لباس  »در  مستند  دوم  قسمت  از  بخشی  در 
سربازی«، آیت ا... خامنه ای تماس تلفنی یکی از 
افسران در محاصره را روایت کردند که گفته بود 
رزمنده ها گرسنه هستند و آذوقــه ای ندارند. با 
این که مغازه های مردم باز است و امکان استفاده 
از مواد غذایی آن ها وجود دارد، اما به دلیل آن 
که صاحبان مغازه حضور ندارند، کسی به مواد 
غذایی دست نزده و گرسنگی به نیروهای مدافع 
ــت ا... خامنه ای که  شهر، فشار آورده اســت. آی

ــام)ره( در شــورای عالی  در آن زمان نماینده ام
دفاع بودند، این گونه روایت کردند: »من دیدم 
واقعاً این ها فرشته اند، نمی شود به این ها بشر 
گفت!« و بعد از اجازه ایشان بود که افسران مدافع 
شهر، از مــواد غذایی سوپرمارکت ها استفاده 
کردند. آیــت ا... خامنه ای با ذکر این روایت، در 
خاطرات شان گفته اند: »من در جلسه شورای 
عالی دفاع مطرح کردم که اگر شهر را بگیرند، 
این بچه ها شهید خواهند شد و خسارت شهادت 
این بچه ها از خسارت از دست دادن شهر بیشتر 
است، به خاطر این که شهر را ما دوباره خواهیم 
گرفت، اما این بچه ها را دیگر به دست نمی آوریم 

و لذا فکری بکنید.«

کارشکنی عجیب شب عملیات	 
شب عملیات شکست حصر سوسنگرد، وقتی 
ــش، سپاه و مردمی آمــاده  همه نیروهای ارت
بودند، ناگهان دستوری از ناحیه بنی صدر 
رئیس جمهور رسید که لشکر 92 خوزستان را 
از ورود به عملیات منع می کرد. این در حالی 
بود که او در جلسه شورای عالی دفاع، قول داده 
بود که تیپ 2 از لشکر 92 زرهی خوزستان، 
ــازی سوسنگرد وارد عمل  در عملیات آزادس
شــود. نکته مهم این جاست که اساساً محور 
برنامه ریزی عملیات، حضور این تیپ بود، زیرا 
دیگر نیروهای شرکت کننده در عملیات که 
دو گروهان پیاده بودند، استعداد لازم را برای 

مقابله با دشمن نداشتند.

نامه های سرنوشت ساز	 
بامداد 26 آبان وقتی دستور بنی صدر مبنی 
بر شرکت  نکردن لشکر 92 در عملیات رسید، 
شهید چمران برآشفته شد و آیت ا... خامنه ای را از 
خواب بیدار کرد و ماجرا را گفت. ایشان بلافاصله 
و در ساعت 1.5 بعد از نیمه شب، نامه ای فوری 
خطاب به سرهنگ قاسمی فرمانده لشکر 92 
نوشتند و به عنوان نماینده امام)ره( در شورای 
عالی دفاع، دستور بنی صدر را ملغی کردند. نیم 
ساعت بعد، همین موضوع را در نامه ای جداگانه 
خطاب به شهید فلاحی که در آن زمان جانشین 
رئیس ستاد بود، نوشتند و دستور پیشین امام)ره( 
مبنی بر این که شهید فلاحی باید بر این عملیات 
مباشرت داشته باشد، ضمیمه کــردنــد. این 
نامه های سرنوشت ساز، عملیاتی را که می رفت به 
شکست بینجامد، نجات داد و آزادسازی تاریخی 

سوسنگرد را رقم زد. این عملیات آزادسازی از آن 
جهت تاریخی محسوب می شود که در حدود 10 
ساعت اتفاق افتاد. آیت ا... خامنه ای در جلسه 
سه روز بعد شورای عالی دفاع در این باره گفتند: 
»نجات سوسنگرد در فاصله چند ساعت انجام 
شد. این یعنی رزمندگان می توانند دشمن را 
عقب برانند. مشکل اما در کارشکنی هاست«. 
در ادامه مستند، سرهنگ قاسمی فرمانده لشکر 
92 که در سال 61 بازنشسته شده بود، مشاهده 
می شود که در دیداری حدود  دو دهه بعد با رهبر 
انقلاب، اصل و تنها سند آن نامه تاریخی را به 

ایشان هدیه داد.
پیشتر سرلشکر فیروزآبادی رئیس وقت ستاد 
کل نیروهای مسلح در یک سخنرانی با اشاره 
به نقش ویژه مقام معظم رهبری در آزادسازی 
سوسنگرد گفته بود: ایشان به عنوان نماینده 
امــام)ره( در شورای عالی دفاع در انجام این 
انجامید، نقش  اهــواز  به حفظ  عملیات که 
به سزایی داشتند و راه را برای طراحی و اجرای 
عملیات های پیروز فتح المبین، طریق القدس، 
آزادی ســرزمــیــن هــای  و  ــیــت الــمــقــدس  ب

اشغال شده هموار ساختند.

از اختلاف با بنی صدر تا ترور	 
حاشیه سازی های  و  کارشکنی ها  ماجرای 
بنی صدر که اختلافات او را با جریان اصیل 
انقلاب نشان داد، محور باقی قسمت سوم »در 
لباس سربازی« است. »در لباس سربازی« در 
ادامه به سفر آیت ا... خامنه ای به جبهه غرب و 
بازدید از این منطقه پرداخت که به آشنایی با 
شهید احمد متوسلیان ختم شد. این مستند 
با وقایع روزهای پیش از برکناری ابوالحسن 
بنی صدر از فرماندهی کل قوا و در نهایت عزل 
وی از مقام ریاست جمهوری ادامه یافت. فراز 
پایانی واپسین قسمت از مستند تاریخ شفاهی 
دفاع مقدس به روایت آیت ا... خامنه ای، مربوط 
به روز تــرور نافرجام ایشان در مسجد ابــوذر 
اســت. مستند »در لباس سربازی« با روایت 
بخشی از پیام امـــام)ره( خطاب به ایشان به 
پایان رسید: »من به شما خامنه ای عزیز تبریک 
می گویم که در جبهه های نبرد با لباس سربازی 
و در پشت جبهه با لباس روحانی به این ملت 
مظلوم خدمت نموده و از خداوند تعالی سلامت 
شما را برای ادامه خدمت به اسلام و مسلمین 

خواستارم.«

 مصطفی قاسمیان  


